- 1 -

办理结果：解决或采纳

主动公开

杨浦区发展和改革委员会

杨发改社〔2024〕8 号

对区政协十五届第三次会议

第 C082 号提案的答复（合办）

区文化旅游局：

工会界别提出的 C082 号“关于将杨浦职工文化阵地建设纳入政府

规划的建议”的提案收悉，经研究，现将提案办理情况答复如下：

一、提案办理概况

提案从杨浦区群众文化工作的实际出发，通过调研重点园区形式，

提出“推动职工文化阵地改造纳入杨浦政府规划”等建议，非常具有

前瞻性和针对性，对我们的工作有着高度的参考价值和指导意义。收

到提案后，我委高度重视，依工作职责开展梳理研究，形成答复。

二、提案建议答复

杨浦区十分重视加大高品质公共文化供给，更好满足群众文化需

求，“十四五”期间杨浦区重点安排杨浦图书馆滨江分馆、杨浦文化

馆改建等 8 个建设项目列入本区国民经济和社会发展“十四五”规划

《纲要》，区相关部门紧盯项目进展，全力抓好项目落地，其中笔墨

- 2 -

宫坊、世界技能博物馆、中国近现代新闻出版博物馆、杨浦大剧院

“YOUNG”剧场、四平电影院改建等 5 个项目已建成投用，极大丰富了

杨浦居民的文化生活；杨浦图书馆滨江分馆、杨浦文化馆改建等 2 个

项目已开工，计划今年完工；长江口二号古船博物馆项目，目前已进

入实验室考古和保护阶段，同步正在进行方案深化，完成后报市级部

门审批，力争十四五末开工。

关于将沪东工人文化宫职工文化阵地纳入到杨浦区政府规划中去

的建议，区发改委将积极配合区文化旅游局做好项目功能和可行性研

究，条件成熟时将纳入相关规划和年度投资计划中去。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

杨浦区发展和改革委员会

2024 年 4 月 15 日

承办单位地址：惠民路 800 号 邮政编码：200082

承办人姓名：吴磊 联系电话：25033509

		2024-04-15T10:33:49+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。